[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]Requerimento nº  51/2018
“Solicita informações sobre ligação de água no Bairro Alegre.”

Senhor Presidente:

Considerando que a água além de ser direito é saúde e o município e responsável para atender a população;
Considerando que o bairro do Alegre que fica entre o bairro dos Leites e Boa Vista tem crescido muito;
Considerando que a luta dessa população não é de hoje faz 20 anos que pedem água mais não são atendidos.
Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal os seguintes questionamentos de interesse público:

1) Tem previsão de instalação imediata para ligação de água? Quando.
2) Há projeto em andamento? Se sim encaminhar cópias.
3) Existe recursos?
4) Quais são as medidas da Prefeitura e Sabesp para atender a demanda?

Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações de domínio público:

Justificativa

Fui procurado pelos moradores onde estão sofrendo com a condição critica com a falta de água, seus poços artesianos e não tem mais o que fazer, muitos estão comprando água.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 25 de maio de 2018.

     Alex Pinheiro da Silva
       Vereador (PTB)

image1.jpeg